
UCHWAŁA NR LXXXIII/417/2023 
RADY GMINY BIAŁOGARD 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie  petycji dotyczącej przystąpienia do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na 
połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018r. poz. 870 z późn. zm.) Rada Gminy Białogard uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją w sprawie przystąpienia do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu 
na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo - Rada Gminy Białogard, postanawia uznać petycję za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Białogard do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anna Suszyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5DD81A3-D9A1-499D-9504-137B27B145DB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Białogard na posiedzeniu w dniu 31 marca 2023r. 

zapoznała się z petycją w sprawie przystąpienia do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na 

połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo, złożoną elektronicznie w dniu 26 marca 2023 roku przez 

Panią Teresę Garland – Prezydent Elektorski  RP i stwierdza, co następuje: 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870 ze zm. ), 

przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 

zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 

w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji, czyli w tym przypadku Gminy Białogard. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze 

zm.), do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, 

niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Ustawa o samorządzie gminnym w art. 7 wskazuje 

na zadania własne gminy zaś art. 18 ust. 1, stanowi,  co należy do właściwości rady gminy. Kwestie 

poruszane w niniejszej petycji nie należą do zakresu zadań gminnych, i jako takie, są sprawami  

o charakterze państwowym, międzynarodowym i leżą w kompetencji organów państwa. 

Wójt Gminy Białogard, jak również Rada Gminy Białogard, nie mają kompetencji do zawierania 

jakichkolwiek sojuszy pokojowych. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy  postanawia uznać petycję za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji  

w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5DD81A3-D9A1-499D-9504-137B27B145DB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIII/417/2023 RADY GMINY BIAŁOGARD z dnia 7 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


